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Text: Joh 17:24 – 26. Predikan av Gunnar Zacharias Byström, kyrkoherde i S:t Andreas församling, Ursviken 
 
”En glädje ren, en himmelsk frid, Jag smaka får, när mild och blid, Du ned till mig vill blicka. Ditt Ord, Din Ande, Jesu 
god, Din sanna kropp, ditt sanna blod, Mitt hjärta vederkvicka. Slut mig Vänlig Uti famnen, Till den hamnen Vill jag 
ila. Själv du bjöd mig där att vila.” /Luthersk Psalmbok 724:4  
 
”Fader vår som är i himmelen…” var den lärjungabön han gav alla de sina. - ”Ni hörde att Jag sade er: 
Jag går bort och kommer till er ”. Ett märkligt Ord som han förklarar strax efter: ”Om ni älskade mig 
skulle ni glädja er över att Jag går till Fadern”!   
 Ja, detta Guds under fick alla lärjungarna bevittna där uppe på Oljeberget, vilket Lukas sedan har 
tecknat ner åt oss. Ännu klarare blir det när de mötte två änglar som sa till dem: ”Denne Jesus som 
har blivit upptagen från er till himlen skall komma igen på samma sätt.” Apg. 1: 11  
  
1. KRISTI HIMMELSFÄRD GER OSS ETT TRÖSTERIKT HOPP:  
att också vi skall få komma till de boningar där Han är tillsammans med sin Fader. Guds Ande 
säger oss följande: ”Om vi tror att Jesus är död och uppstånden, så tror vi också att Gud genom Jesus skall 
föra fram dem som är avsomnade tillsammans med Honom.” / 1 Tess 4: 13   
 ”Ert hjärta skall inte vara oroligt. Tro på Gud och tro på mig!  I min Fader hus finns många boningar..” / 
Joh 14.: 1 f    
”Jag skall inte lämna er faderlösa. Jag skall komma till er.”  
Än klarare vill Han visa oss innebörden i sin himmelsfärd med Ordet hos Paulus: ”Han steg upp i 
höjden, Han tog fångar och gav människorna gåvor.” / Efes 4: 8    
Han fångade fängelset, säger Luther, det vill säga att synden blir tillfångatagen och att den eviga 
döden inte längre ska kunna hålla oss  fångna, när Kristus avväpnat och bundit Satan genom 
Evangelium:  ”Frid lämnar jag efter mig åt er, min frid ger jag er.”/ Joh 14: 27    
Och ingen gåva sprider mer frid i en syndares hjärta än syndernas förlåtelse! 
 
2. ”SEDAN HAN GENOM SIG SJÄLV HAR UTFÖR EN RENING FRÅN SYNDERNA SITTER HAN PÅ 
MAJESTÄTETS HÖGRA SIDA I HÖJDEN.” / Hebr 1: 3   
I dagens text gör Han också klart att Han tänker samla alla dem upp till sig som Fadern har gett 
honom. ”Du har gett Honom makt över allt kött, för att Han skall ge evigt liv åt alla dem som DU har gett 
Honom”, enligt Ordet: ”Men detta är det eviga livet, att de känner dig, den ende sanne Guden, och den du 
har sänt, Jesus Kristus”. Joh 17 : 2, 3  
Vad är det vi skall få se, enligt Jesu Ord, jo,”min härlighet som Du har gett mig , eftersom Du har älskat 
mig före världens grundläggning”.  Joh 17: 24  Han talar här om sin och vår käre Fader i himlen.  Så 
mycken ljuvlighet, och fullhet, av allt gott: ”som intet öga har sett och inget öra har hört”, unnar Han de 
sina - nämligen: ”vad Gud har berett åt dem som älskar Honom.” 1 Kor 2: 9   
 
3. ” GUD HAR FARIT UPP UNDER JUBEL, HERREN UNDER BASUNERS LJUD.”  Psalt 47: 6   
 Här gläntar Guds Ande på hur Han även i Gamla Testamentet beskrivit Kristi himmelsfärd. ”Du 
är den skönaste bland människors barn…  ljuvlighet är utgjuten över dina läppar…Mitt hjärta flödar 
över…min sång gäller en Konung.  Så ser vi att Gud har välsignat Dig evinnerligen…”  Psalt 45   



Ja, hur ljuvligt flyter inte din förlåtelses läkedom in i mig, när Du om och om igen vid mina 
syndafall säger: ”Min vän, dina synder är dig förlåtna!” Luk 5:20   
Dessförinnan brann ju nästan hela min kropp av oro! Ja, Du är min frid!   
Du ensam kan ”skapa i mig ett nytt hjärta och ge mig på nytt en ny viss ande”. Psalt 51: 12     
 
Märker du hur Guds Ande tar Ord ur Jesu mun för att trösta och hjälpa dig och mig?  Tagna från 
Den Heliga Skrift? Joh 16: 15 ”Han skall ta av mitt och förkunna det för er.”   Han är i sanning Trons 
gode Ande, som leder oss till ”Israels tröst” och Livets vattenkälla.  
När aposteln Johannes i början av sitt 1:a brev undervisar oss om den förlåtande kraften i ”Jesu, 
hans Sons blod”, uppmanar han oss att bekänna våra synder och ta emot Guds trofasthet och 
befrielse från all synd och orättfärdighet.  
Men eftersom han känner både sig själv och oss, börjar han sitt andra kapitel så här: ”Mina små 
barn, detta skriver jag till er för att ni inte skall synda. Men om någon syndar, har vi en försvarare hos Fadern, 
Jesus Kristus som är rättfärdig. Han är försoningen för våra synder, inte endast för våra, utan också för hela 
världens”  1 Joh 2: 1,2  
 
Därför , kära medsyster och medbroder i Herren: Låt oss byta ut ordet våra i sista meningen 
härovan, mot mina, då kan du vara alldeles viss, när du tillämpar Ordet på dig, liksom jag.    
 
” Ja, Du har räddat min själ från döden, mitt öga från tårar och min fot från fall”.  Psalt 116: 8     
 
A  M  E  N .  
 
”Skönt cittrans strängar skola då, Den ljuva Musica också, Högt klinga över alla, När jag mig till min Frälserman, Min 
tröst, min fröjd, min Brudgum sann, Skall innerligen hålla, Sjunga, Springa, Jubilera, Triumfera Och hembära Ärans 
Konung evig ära.”    Luthersk Psalmbok 724 : 6.   
 
 
 
 
 

 


